
Señor:  
 
JUEZ PRIMERO (1º) CIVIL DEL CIRCUITO DE BOGOTÁ D. C.  
E.   S.    D. 

 
Proceso:   EJECUTIVO DE MAYOR CUANTÍA 
Demandante:  BRISTOL MYERS SQUIBB DE COLOMBIA S.A.  
Demandado:   COOPERATIVA EPSIFARMA EN LIQUIDACIÓN  
Expediente:   110013103 – 001 - 2019 – 00127- 00 
 
Asunto: APORTO LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO EJECUTADO 
 
EDIMER TORRES RAMIREZ, identificado como aparece al pie de mi firma, actuando en 
mi calidad de Apoderado sustituto de la sociedad demandante BRISTOL MYERS SQUIBB 
DE COLOMBIA S. A. mediante el presente escrito me permito APORTAR a su despacho, en 
los términos del artículo 446 del Código General del Proceso la LIQUIDACIÓN DEL 
CRÉDITO ejecutado en el presente asunto, con corte al 15 de octubre de 2020.  
 
De conformidad con el mandamiento de pago proferido en le presenta asunto y las 
sentencias de primera y segunda instancia ejecutoriadas, presentó la liquidación por la 
suma de DOS MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y SEIS MILLONES CUARENTA Y UN MIL 
TRES CIENTOS CINCO PESOS MCTE ($2.346.041.305) discriminados en la siguiente 
forma:  
 

TITULO CAPITAL INTERES DE PLAZO INTERES DE MORA TOTAL 

PAGARE # 018  $    1.200.000.000   $                                -   $            859.896.500   $  2.059.896.500  

FACTURA # 483466  $            2.225.996   $                     77.025   $                 1.804.768   $          4.107.789  

FACTURA # 484024  $          43.128.750   $                  942.675   $              32.945.890   $        77.017.315  

FACTURA # 484395  $          77.500.000   $               2.692.479   $              56.791.516   $     136.983.995  

FACTURA # 484397  $            6.787.170   $                  235.798   $                 4.973.596   $        11.996.564  

FACTURA # 484641  $          32.175.515   $                  779.827   $              23.083.800   $        56.039.142  

   $    1.361.817.431   $               4.727.804   $            979.496.070    
    $  2.346.041.305 

 
En el documento en PDF que se adjunta al presente escrito, el despacho encontrará el 
detalle de la liquidación de cada una de las obligaciones que se ejecutan en el presente 
asunto.  
 
Sírvase usted señor Juez, impartir aprobación a la presente liquidación.  
 
Atentamente de la señora Juez,  

 
 
 
 
 
 
 

EDIMER TORRES RAMIREZ 
C. C. 80.441.716 Expedida en Bogotá D. C.  
T. P. 176.035 Expedida por el C. S. de la J. 
 
El suscrito recibirá notificaciones en la secretaría de su despacho o en la Carrera 9 No.80-
15 oficina 303 de la ciudad de Bogotá D.C.  
Correos electrónicos edimer.torres@geoabogados.com y edimertr@hotmail.com  
 

mailto:edimer.torres@geoabogados.com
mailto:edimertr@hotmail.com


FECHA INICIAL 20-abr-18 PAGARE # 018

FECHA FINAL 15-oct-20

CAPITAL 1.200.000.000

MES MES I. Corriente I. Moratorio

2018 ABRIL (11 D) 20,48% 1,71% 30,720% 2,56% $ 1.200.000.000 7.509.333$        11.264.000$         

2018 MAYO 20,44% 1,70% 30,660% 2,56% $ 1.200.000.000 20.440.000$     30.660.000$         

2018 JUNIO 20,28% 1,69% 30,420% 2,54% $ 1.200.000.000 20.280.000$     30.420.000$         

2018 JULIO 20,03% 1,67% 30,045% 2,50% $ 1.200.000.000 20.030.000$     30.045.000$         

2018 AGOSTO 19,94% 1,66% 29,910% 2,49% $ 1.200.000.000 19.940.000$     29.910.000$         

2018 SEPTIEMBRE 19,81% 1,65% 29,715% 2,48% $ 1.200.000.000 19.810.000$     29.715.000$         

2018 OCTUBRE 19,63% 1,64% 29,445% 2,45% $ 1.200.000.000 19.630.000$     29.445.000$         

2018 NOVIEMBRE 19,49% 1,62% 29,235% 2,44% $ 1.200.000.000 19.490.000$     29.235.000$         

2018 DICIEMBRE 19,40% 1,62% 29,100% 2,43% $ 1.200.000.000 19.400.000$     29.100.000$         

2019 ENERO 19,16% 1,60% 28,740% 2,40% $ 1.200.000.000 19.160.000$     28.740.000$         

2019 FEBRERO 19,70% 1,64% 29,550% 2,46% $ 1.200.000.000 19.700.000$     29.550.000$         

2019 MARZO 19,37% 1,61% 29,055% 2,42% $ 1.200.000.000 19.370.000$     29.055.000$         

2019 ABRIL 19,32% 1,61% 28,980% 2,42% $ 1.200.000.000 19.320.000$     28.980.000$         

2019 MAYO 19,34% 1,61% 29,010% 2,42% $ 1.200.000.000 19.340.000$     29.010.000$         

2019 JUNIO 19,30% 1,61% 28,950% 2,41% $ 1.200.000.000 19.300.000$     28.950.000$         

2019 JULIO 19,28% 1,61% 28,920% 2,41% $ 1.200.000.000 19.280.000$     28.920.000$         

2019 AGOSTO 19,32% 1,61% 28,980% 2,42% $ 1.200.000.000 19.320.000$     28.980.000$         

2019 SEPTIEMBRE 19,32% 1,61% 28,980% 2,42% $ 1.200.000.000 19.320.000$     28.980.000$         

2019 OCTUBRE 19,10% 1,59% 28,650% 2,39% $ 1.200.000.000 19.100.000$     28.650.000$         

2019 NOVIEMBRE 19,03% 1,59% 28,545% 2,38% $ 1.200.000.000 19.030.000$     28.545.000$         

2019 DICIEMBRE 18,91% 1,58% 28,365% 2,36% $ 1.200.000.000 18.910.000$     28.365.000$         

2020 ENERO 18,77% 1,56% 28,155% 2,35% $ 1.200.000.000 18.770.000$     28.155.000$         

2020 FEBRERO 19,06% 1,59% 28,590% 2,38% $ 1.200.000.000 19.060.000$     28.590.000$         

2020 MARZO 18,95% 1,58% 28,425% 2,37% $ 1.200.000.000 18.950.000$     28.425.000$         

2020 ABRIL 18,69% 1,56% 28,035% 2,34% $ 1.200.000.000 18.690.000$     28.035.000$         

2020 MAYO 18,19% 1,52% 27,285% 2,27% $ 1.200.000.000 18.190.000$     27.285.000$         

2020 JUNIO 18,12% 1,51% 27,180% 2,27% $ 1.200.000.000 18.120.000$     27.180.000$         

2020 JULIO 18,12% 1,51% 27,180% 2,27% $ 1.200.000.000 18.120.000$     27.180.000$         

2020 AGOSTO 18,29% 1,52% 27,435% 2,29% $ 1.200.000.000 18.290.000$     27.435.000$         

2020 SEPTIEMBRE 18,35% 1,53% 27,525% 2,29% $ 1.200.000.001 18.350.000$     27.525.000$         

2020 OCTUBRE (15 D) 18,09% 1,51% 27,135% 2,26% $ 1.200.000.002 9.045.000$        13.567.500$         

859.896.500$       

CAPITAL 1.200.000.000$   

EXPEDIENTE 2019-00127

DEMANDANTE BMSC

DEMANDADO EPSIFARMA



INTERES MORA 859.896.500$       

TOTAL 2.059.896.500$   

FECHA INICIAL 24-nov-17

FECHA FINAL 15-oct-20

CAPITAL 2.225.996 FACT 483466

MES MES I. Plazo I. Moratorio

2017 NOVIEMBRE (7 D) 20,96% 1,75% 31,440% 2,62% $ 2.225.996 9.072$               

2017 DICIEMBRE 20,77% 1,73% 31,155% 2,60% $ 2.225.996 38.528$             

2018 ENERO (23 D) 20,69% 1,72% 31,035% 2,59% $ 2.225.996 29.425$             

77.025$             

2018 ENERO (7 D) 20,69% 1,72% 31,035% 2,59% $ 2.225.996 57.570$                 

2018 FEBRERO 21,01% 1,75% 31,515% 2,63% $ 2.225.996 58.460$                 

2018 MARZO 20,68% 1,72% 31,020% 2,59% $ 2.225.996 57.542$                 

2018 ABRIL 20,48% 1,71% 30,720% 2,56% $ 2.225.996 56.985$                 

2018 MAYO 20,44% 1,70% 30,660% 2,56% $ 2.225.996 56.874$                 

2018 JUNIO 20,28% 1,69% 30,420% 2,54% $ 2.225.996 56.429$                 

2018 JULIO 20,03% 1,67% 30,045% 2,50% $ 2.225.996 55.733$                 

2018 AGOSTO 19,94% 1,66% 29,910% 2,49% $ 2.225.996 55.483$                 

2018 SEPTIEMBRE 19,81% 1,65% 29,715% 2,48% $ 2.225.996 55.121$                 

2018 OCTUBRE 19,63% 1,64% 29,445% 2,45% $ 2.225.996 54.620$                 

2018 NOVIEMBRE 19,49% 1,62% 29,235% 2,44% $ 2.225.996 54.231$                 

2018 DICIEMBRE 19,40% 1,62% 29,100% 2,43% $ 2.225.996 53.980$                 

2019 ENERO 19,16% 1,60% 28,740% 2,40% $ 2.225.996 53.313$                 

2019 FEBRERO 19,70% 1,64% 29,550% 2,46% $ 2.225.996 54.815$                 

2019 MARZO 19,37% 1,61% 29,055% 2,42% $ 2.225.996 53.897$                 

2019 ABRIL 19,32% 1,61% 28,980% 2,42% $ 2.225.996 53.758$                 

2019 MAYO 19,34% 1,61% 29,010% 2,42% $ 2.225.996 53.813$                 

2019 JUNIO 19,30% 1,61% 28,950% 2,41% $ 2.225.996 53.702$                 

2019 JULIO 19,28% 1,61% 28,920% 2,41% $ 2.225.996 53.647$                 

2019 AGOSTO 19,32% 1,61% 28,980% 2,42% $ 2.225.996 53.758$                 

2019 SEPTIEMBRE 19,32% 1,61% 28,980% 2,42% $ 2.225.996 53.758$                 

2019 OCTUBRE 19,10% 1,59% 28,650% 2,39% $ 2.225.996 53.146$                 

2019 NOVIEMBRE 19,03% 1,59% 28,545% 2,38% $ 2.225.996 52.951$                 

2019 DICIEMBRE 18,91% 1,58% 28,365% 2,36% $ 2.225.996 52.617$                 

2020 ENERO 18,77% 1,56% 28,155% 2,35% $ 2.225.996 52.227$                 

2020 FEBRERO 19,06% 1,59% 28,590% 2,38% $ 2.225.996 53.034$                 

2020 MARZO 18,95% 1,58% 28,425% 2,37% $ 2.225.996 52.728$                 



2020 ABRIL 18,69% 1,56% 28,035% 2,34% $ 2.225.996 52.005$                 

2020 MAYO 18,19% 1,52% 27,285% 2,27% $ 2.225.996 50.614$                 

2020 JUNIO 18,12% 1,51% 27,180% 2,27% $ 2.225.996 50.419$                 

2020 JULIO 18,12% 1,51% 27,180% 2,27% $ 2.225.996 50.419$                 

2020 AGOSTO 18,29% 1,52% 27,435% 2,29% $ 2.225.996 50.892$                 

2020 SEPTIEMBRE 18,35% 1,53% 27,525% 2,29% $ 2.225.996 51.059$                 

2020 OCTUBRE (15 D) 18,09% 1,51% 27,135% 2,26% $ 2.225.996 25.168$                 

1.804.768$           

CAPITAL 2.225.996$           

INTERES MORA 1.804.768$           

I. PLAZO 77.025$                 

TOTAL 4.107.789$           

FECHA INICIAL 23-dic-17

FECHA FINAL P. 15-oct-20

CAPITAL 43.128.750 FACT 484024

MES MES I. Plazo I. Moratorio

2017 DICIEMBRE (8 D) 20,77% 1,73% 31,155% 2,60% $ 43.128.750 199.063$           

2018 ENERO 20,69% 1,72% 31,035% 2,59% $ 43.128.750 743.612$           

2018 FEBRERO (22 D) 21,01% 1,75% 31,515% 2,63% $ 43.128.750 553.749$           

942.675$           

2018 FEBRERO (6 D) 21,01% 1,75% 31,515% 2,63% $ 43.128.750 226.534$              

2018 MARZO 20,68% 1,72% 31,020% 2,59% $ 43.128.750 1.114.878$           

2018 ABRIL 20,48% 1,71% 30,720% 2,56% $ 43.128.750 1.104.096$           

2018 MAYO 20,44% 1,70% 30,660% 2,56% $ 43.128.750 1.101.940$           

2018 JUNIO 20,28% 1,69% 30,420% 2,54% $ 43.128.750 1.093.314$           

2018 JULIO 20,03% 1,67% 30,045% 2,50% $ 43.128.750 1.079.836$           

2018 AGOSTO 19,94% 1,66% 29,910% 2,49% $ 43.128.750 1.074.984$           

2018 SEPTIEMBRE 19,81% 1,65% 29,715% 2,48% $ 43.128.750 1.067.976$           

2018 OCTUBRE 19,63% 1,64% 29,445% 2,45% $ 43.128.750 1.058.272$           

2018 NOVIEMBRE 19,49% 1,62% 29,235% 2,44% $ 43.128.750 1.050.724$           

2018 DICIEMBRE 19,40% 1,62% 29,100% 2,43% $ 43.128.750 1.045.872$           

2019 ENERO 19,16% 1,60% 28,740% 2,40% $ 43.128.750 1.032.934$           

2019 FEBRERO 19,70% 1,64% 29,550% 2,46% $ 43.128.750 1.062.045$           

2019 MARZO 19,37% 1,61% 29,055% 2,42% $ 43.128.750 1.044.255$           

2019 ABRIL 19,32% 1,61% 28,980% 2,42% $ 43.128.750 1.041.559$           

2019 MAYO 19,34% 1,61% 29,010% 2,42% $ 43.128.750 1.042.638$           



2019 JUNIO 19,30% 1,61% 28,950% 2,41% $ 43.128.750 1.040.481$           

2019 JULIO 19,28% 1,61% 28,920% 2,41% $ 43.128.750 1.039.403$           

2019 AGOSTO 19,32% 1,61% 28,980% 2,42% $ 43.128.750 1.041.559$           

2019 SEPTIEMBRE 19,32% 1,61% 28,980% 2,42% $ 43.128.750 1.041.559$           

2019 OCTUBRE 19,10% 1,59% 28,650% 2,39% $ 43.128.750 1.029.699$           

2019 NOVIEMBRE 19,03% 1,59% 28,545% 2,38% $ 43.128.750 1.025.925$           

2019 DICIEMBRE 18,91% 1,58% 28,365% 2,36% $ 43.128.750 1.019.456$           

2020 ENERO 18,77% 1,56% 28,155% 2,35% $ 43.128.750 1.011.908$           

2020 FEBRERO 19,06% 1,59% 28,590% 2,38% $ 43.128.750 1.027.542$           

2020 MARZO 18,95% 1,58% 28,425% 2,37% $ 43.128.750 1.021.612$           

2020 ABRIL 18,69% 1,56% 28,035% 2,34% $ 43.128.750 1.007.595$           

2020 MAYO 18,19% 1,52% 27,285% 2,27% $ 43.128.750 980.640$              

2020 JUNIO 18,12% 1,51% 27,180% 2,27% $ 43.128.750 976.866$              

2020 JULIO 18,12% 1,51% 27,180% 2,27% $ 43.128.750 976.866$              

2020 AGOSTO 18,29% 1,52% 27,435% 2,29% $ 43.128.750 986.031$              

2020 SEPTIEMBRE 18,35% 1,53% 27,525% 2,29% $ 43.128.750 989.266$              

2020 OCTUBRE (15 D) 18,09% 1,51% 27,135% 2,26% $ 43.128.750 487.624$              

32.945.890$         

CAPITAL 43.128.750$         

INTERES MORA 32.945.890$         

I. PLAZO 942.675$              

TOTAL 77.017.315$         

FECHA INICIAL 01-feb-18

FECHA FINAL P. 15-oct-20

CAPITAL 77.500.000 FACT 484395

MES MES I. Plazo I. Moratorio

2018 FEBRERO 21,01% 1,75% 31,515% 2,63% $ 77.500.000 1.356.896$        

2018 MARZO 20,68% 1,72% 31,020% 2,59% $ 77.500.000 1.335.583$        

2.692.479$        

2018 ABRIL 20,48% 1,71% 30,720% 2,56% $ 77.500.000 1.984.000$           

2018 MAYO 20,44% 1,70% 30,660% 2,56% $ 77.500.000 1.980.125$           

2018 JUNIO 20,28% 1,69% 30,420% 2,54% $ 77.500.000 1.964.625$           

2018 JULIO 20,03% 1,67% 30,045% 2,50% $ 77.500.000 1.940.406$           

2018 AGOSTO 19,94% 1,66% 29,910% 2,49% $ 77.500.000 1.931.688$           

2018 SEPTIEMBRE 19,81% 1,65% 29,715% 2,48% $ 77.500.000 1.919.094$           

2018 OCTUBRE 19,63% 1,64% 29,445% 2,45% $ 77.500.000 1.901.656$           



2018 NOVIEMBRE 19,49% 1,62% 29,235% 2,44% $ 77.500.000 1.888.094$           

2018 DICIEMBRE 19,40% 1,62% 29,100% 2,43% $ 77.500.000 1.879.375$           

2019 ENERO 19,16% 1,60% 28,740% 2,40% $ 77.500.000 1.856.125$           

2019 FEBRERO 19,70% 1,64% 29,550% 2,46% $ 77.500.000 1.908.438$           

2019 MARZO 19,37% 1,61% 29,055% 2,42% $ 77.500.000 1.876.469$           

2019 ABRIL 19,32% 1,61% 28,980% 2,42% $ 77.500.000 1.871.625$           

2019 MAYO 19,34% 1,61% 29,010% 2,42% $ 77.500.000 1.873.563$           

2019 JUNIO 19,30% 1,61% 28,950% 2,41% $ 77.500.000 1.869.688$           

2019 JULIO 19,28% 1,61% 28,920% 2,41% $ 77.500.000 1.867.750$           

2019 AGOSTO 19,32% 1,61% 28,980% 2,42% $ 77.500.000 1.871.625$           

2019 SEPTIEMBRE 19,32% 1,61% 28,980% 2,42% $ 77.500.000 1.871.625$           

2019 OCTUBRE 19,10% 1,59% 28,650% 2,39% $ 77.500.000 1.850.313$           

2019 NOVIEMBRE 19,03% 1,59% 28,545% 2,38% $ 77.500.000 1.843.531$           

2019 DICIEMBRE 18,91% 1,58% 28,365% 2,36% $ 77.500.000 1.831.906$           

2020 ENERO 18,77% 1,56% 28,155% 2,35% $ 77.500.000 1.818.344$           

2020 FEBRERO 19,06% 1,59% 28,590% 2,38% $ 77.500.000 1.846.438$           

2020 MARZO 18,95% 1,58% 28,425% 2,37% $ 77.500.000 1.835.781$           

2020 ABRIL 18,69% 1,56% 28,035% 2,34% $ 77.500.000 1.810.594$           

2020 MAYO 18,19% 1,52% 27,285% 2,27% $ 77.500.000 1.762.156$           

2020 JUNIO 18,12% 1,51% 27,180% 2,27% $ 77.500.000 1.755.375$           

2020 JULIO 18,12% 1,51% 27,180% 2,27% $ 77.500.000 1.755.375$           

2020 AGOSTO 18,29% 1,52% 27,435% 2,29% $ 77.500.000 1.771.844$           

2020 SEPTIEMBRE 18,35% 1,53% 27,525% 2,29% $ 77.500.000 1.777.656$           

2020 OCTUBRE (15 D) 18,09% 1,51% 27,135% 2,26% $ 77.500.000 876.234$              

56.791.516$         

CAPITAL 77.500.000$         

INTERES MORA 56.791.516$         

I. PLAZO 2.692.479$           

TOTAL 136.983.995$       

FECHA INICIAL 01-feb-18

FECHA FINAL P. 15-oct-20

CAPITAL 6.787.170 FACT 484397

MES MES I. Plazo I. Moratorio

2018 FEBRERO 21,01% 1,75% 31,515% 2,63% $ 6.787.170 118.832$           

2018 MARZO 20,68% 1,72% 31,020% 2,59% $ 6.787.170 116.966$           

235.798$           



2018 ABRIL 20,48% 1,71% 30,720% 2,56% $ 6.787.170 173.752$              

2018 MAYO 20,44% 1,70% 30,660% 2,56% $ 6.787.170 173.412$              

2018 JUNIO 20,28% 1,69% 30,420% 2,54% $ 6.787.170 172.055$              

2018 JULIO 20,03% 1,67% 30,045% 2,50% $ 6.787.170 169.934$              

2018 AGOSTO 19,94% 1,66% 29,910% 2,49% $ 6.787.170 169.170$              

2018 SEPTIEMBRE 19,81% 1,65% 29,715% 2,48% $ 6.787.170 168.067$              

2018 OCTUBRE 19,63% 1,64% 29,445% 2,45% $ 6.787.170 166.540$              

2018 NOVIEMBRE 19,49% 1,62% 29,235% 2,44% $ 6.787.170 165.352$              

2018 DICIEMBRE 19,40% 1,62% 29,100% 2,43% $ 6.787.170 164.589$              

2019 ENERO 19,16% 1,60% 28,740% 2,40% $ 6.787.170 162.553$              

2019 FEBRERO 19,70% 1,64% 29,550% 2,46% $ 6.787.170 167.134$              

2019 MARZO 19,37% 1,61% 29,055% 2,42% $ 6.787.170 164.334$              

2019 ABRIL 19,32% 1,61% 28,980% 2,42% $ 6.787.170 163.910$              

2019 MAYO 19,34% 1,61% 29,010% 2,42% $ 6.787.170 164.080$              

2019 JUNIO 19,30% 1,61% 28,950% 2,41% $ 6.787.170 163.740$              

2019 JULIO 19,28% 1,61% 28,920% 2,41% $ 6.787.170 163.571$              

2019 AGOSTO 19,32% 1,61% 28,980% 2,42% $ 6.787.170 163.910$              

2019 SEPTIEMBRE 19,32% 1,61% 28,980% 2,42% $ 6.787.170 163.910$              

2019 OCTUBRE 19,10% 1,59% 28,650% 2,39% $ 6.787.170 162.044$              

2019 NOVIEMBRE 19,03% 1,59% 28,545% 2,38% $ 6.787.170 161.450$              

2019 DICIEMBRE 18,91% 1,58% 28,365% 2,36% $ 6.787.170 160.432$              

2020 ENERO 18,77% 1,56% 28,155% 2,35% $ 6.787.170 159.244$              

2020 FEBRERO 19,06% 1,59% 28,590% 2,38% $ 6.787.170 161.704$              

2020 MARZO 18,95% 1,58% 28,425% 2,37% $ 6.787.170 160.771$              

2020 ABRIL 18,69% 1,56% 28,035% 2,34% $ 6.787.170 158.565$              

2020 MAYO 18,19% 1,52% 27,285% 2,27% $ 6.787.170 154.323$              

2020 JUNIO 18,12% 1,51% 27,180% 2,27% $ 6.787.170 153.729$              

2020 JULIO 18,12% 1,51% 27,180% 2,27% $ 6.787.170 153.729$              

2020 AGOSTO 18,29% 1,52% 27,435% 2,29% $ 6.787.170 155.172$              

2020 SEPTIEMBRE 18,35% 1,53% 27,525% 2,29% $ 6.787.170 155.681$              

2020 OCTUBRE (15 D) 18,09% 1,51% 27,135% 2,26% $ 6.787.170 76.737$                 

4.973.596$           

CAPITAL 6.787.170$           

INTERES MORA 4.973.596$           

I. PLAZO 235.798$              

TOTAL 11.996.564$         

FECHA INICIAL 16-feb-18



FECHA FINAL P. 15-oct-20

CAPITAL 32.175.515 FACT 484641

MES MES I. Plazo I. Moratorio

2018 FEBRERO (12 D) 21,01% 1,75% 31,515% 2,63% $ 32.175.515 225.336$           

2018 MARZO 20,68% 1,72% 31,020% 2,59% $ 32.175.515 554.491$           

2018 ABRIL (18 D) 20,48% 1,71% 30,720% 2,56% $ 32.175.515 329.477$           

779.827$           

2018 ABRIL (12 D) 20,48% 1,71% 30,720% 2,56% $ 32.175.515 329.477$              

2018 MAYO 20,44% 1,70% 30,660% 2,56% $ 32.175.515 822.084$              

2018 JUNIO 20,28% 1,69% 30,420% 2,54% $ 32.175.515 815.649$              

2018 JULIO 20,03% 1,67% 30,045% 2,50% $ 32.175.515 805.594$              

2018 AGOSTO 19,94% 1,66% 29,910% 2,49% $ 32.175.515 801.975$              

2018 SEPTIEMBRE 19,81% 1,65% 29,715% 2,48% $ 32.175.515 796.746$              

2018 OCTUBRE 19,63% 1,64% 29,445% 2,45% $ 32.175.515 789.507$              

2018 NOVIEMBRE 19,49% 1,62% 29,235% 2,44% $ 32.175.515 783.876$              

2018 DICIEMBRE 19,40% 1,62% 29,100% 2,43% $ 32.175.515 780.256$              

2019 ENERO 19,16% 1,60% 28,740% 2,40% $ 32.175.515 770.604$              

2019 FEBRERO 19,70% 1,64% 29,550% 2,46% $ 32.175.515 792.322$              

2019 MARZO 19,37% 1,61% 29,055% 2,42% $ 32.175.515 779.050$              

2019 ABRIL 19,32% 1,61% 28,980% 2,42% $ 32.175.515 777.039$              

2019 MAYO 19,34% 1,61% 29,010% 2,42% $ 32.175.515 777.843$              

2019 JUNIO 19,30% 1,61% 28,950% 2,41% $ 32.175.515 776.234$              

2019 JULIO 19,28% 1,61% 28,920% 2,41% $ 32.175.515 775.430$              

2019 AGOSTO 19,32% 1,61% 28,980% 2,42% $ 32.175.515 777.039$              

2019 SEPTIEMBRE 19,32% 1,61% 28,980% 2,42% $ 32.175.515 777.039$              

2019 OCTUBRE 19,10% 1,59% 28,650% 2,39% $ 32.175.515 768.190$              

2019 NOVIEMBRE 19,03% 1,59% 28,545% 2,38% $ 32.175.515 765.375$              

2019 DICIEMBRE 18,91% 1,58% 28,365% 2,36% $ 32.175.515 760.549$              

2020 ENERO 18,77% 1,56% 28,155% 2,35% $ 32.175.515 754.918$              

2020 FEBRERO 19,06% 1,59% 28,590% 2,38% $ 32.175.515 766.582$              

2020 MARZO 18,95% 1,58% 28,425% 2,37% $ 32.175.515 762.158$              

2020 ABRIL 18,69% 1,56% 28,035% 2,34% $ 32.175.515 751.700$              

2020 MAYO 18,19% 1,52% 27,285% 2,27% $ 32.175.515 731.591$              

2020 JUNIO 18,12% 1,51% 27,180% 2,27% $ 32.175.515 728.775$              

2020 JULIO 18,12% 1,51% 27,180% 2,27% $ 32.175.515 728.775$              

2020 AGOSTO 18,29% 1,52% 27,435% 2,29% $ 32.175.515 735.613$              

2020 SEPTIEMBRE 18,35% 1,53% 27,525% 2,29% $ 32.175.515 738.026$              

2020 OCTUBRE (15 D) 18,09% 1,51% 27,135% 2,26% $ 32.175.515 363.784$              



23.083.800$         

CAPITAL 32.175.515$         

INTERES MORA 23.083.800$         

I. PLAZO 779.827$              

TOTAL 56.039.142$         



PROCESO EJECUTIVO 2019-00127 ALLEGO LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Edimer Torres <edimer.torres@geoabogados.com>
Vie 09/10/2020 15:19
Para:  Juzgado 01 Civil Circuito - Bogota - Bogota D.C. <ccto01bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>

2 archivos adjuntos (477 KB)
Proceso ejecutivo 2019-00127 Allego LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO.pdf; Anexo. Proceso 2019-00127 LIQUIDACIÓN BMSC -
EPSIFARMA.pdf;

Señor:		
	
JUEZ	PRIMERO	(1º)	CIVIL	DEL	CIRCUITO	DE	BOGOTÁ	D.	C.		
E.			S.				D.	
	
Proceso:																					EJECUTIVO	DE	MAYOR	CUANTÍA	
Demandante:													BRISTOL	MYERS	SQUIBB	DE	COLOMBIA	S.A.		
Demandado:														COOPERATIVA	EPSIFARMA	EN	LIQUIDACIÓN	 
Expediente:															110013103	–	001	-	2019	–	00127-	00	
 
Asunto:									APORTO	LIQUIDACIÓN	DEL	CRÉDITO	EJECUTADO	
	
EDIMER	 TORRES	 RAMIREZ, actuando en mi calidad de Apoderado sustituto de la sociedad
demandante BRISTOL	MYERS	SQUIBB	DE	COLOMBIA	S.	A. mediante el escrito y anexo adjuntos,
me permito APORTAR a su despacho, en los términos del artıćulo 446 del Código General del
Proceso la LIQUIDACIO� N DEL CRE� DITO ejecutado en el presente asunto.

Sıŕvase usted señor Juez, proceder de conformidad con la presente solicitud.

Respetuosamente,  

Carrera 9 No. 80 - 15 Oficina 303 

Teléfono: 2 55 90 08
INFORMACIÓN CONFIDENCIAL  
PARA SER USADA SOLO POR SU DESTINATARIO
NO PUEDE SER MODIFICADA NI DIVULGADA



Judicial del Poder Público 

JUZGADO PRIMERO CIVIL DEL CIRCUITO DE BOGOTA D.C. 

Carrera 10 # 14-33. Edificio Hernando Morales Molina, Piso 15 

 

TRASLADO ART.  446  C.G.P. 

 
 
 
Del escrito que antecede   se corre traslado de conformidad con el 

artículo 446  numeral  2º  del C.G.P. por el término de 3 días. 

 

Se fija el    12/05/2021  8.00 a.m. 
 
Inicia el   13/05/2021  8.00 a.m. 
 
Finaliza el día   18/05/2021   5.00 p.m. 
 

 

 

 

MIGUEL AVILA BARON 

SECRETARIO 
 

 

 

 

 

 

 


